
UCHWAŁA NR VI/38/2024 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Sierpcu, wyrażonej w piśmie znak HKN.9020.8.30.3945.2024 z dnia 04.11.2024 r. – Rada Gminy 
Szczutowo uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy a także od 
właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z nieruchomości odbierane będą następujące 
frakcje odpadów komunalnych: 

1) selektywnie zebrane frakcje odpadów komunalnych: 

a) papier – odpady te będą odbierane 1 raz na miesiąc, 

b) metale - odpady te będą odbierane 1 raz na miesiąc, 

c) tworzywa sztuczne – odpady te będą odbierane 1 raz na miesiąc, 

d) szkło – odpady te będą odbierane 1 raz na miesiąc, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe - odpady te będą odbierane 1 raz na miesiąc, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady wielkogabarytowe, będą dodatkowo odbierane od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych sprzed nieruchomości, raz w roku w formie mobilnego punktu 
selektywnej zbiórki, w terminach podanych do publicznej wiadomości 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne –  1 raz na miesiąc. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) selektywnie zebrane frakcje odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2, odbierane będą z rozstawionych w kilku miejscach na terenie 
miejscowości Słupia kontenerów KP-7 przeznaczonych na odpady zmieszane i pojemników typu dzwon o poj. 
2,5 m3 na odpady segregowane. 

4. Selektywnie zebrane frakcje odpadów komunalnych tj.: 

1) bioodpady, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F930FE-0312-4C14-833E-F21F9B92147F. Podpisany Strona 1



2) odpady niebezpieczne, 

3) przeterminowane leki i chemikalia, 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte opony, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

10) odpady tekstyliów i odzieży, 

11) popiół, w okresie od września do maja 

- przyjmowane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6. 

5. Odpady wymienione w ust. 4 pkt 9 przyjmowane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w ilości nieprzekraczającej 100 kg rocznie na nieruchomość. 

6. Odpady wymienione w ust. 4 pkt 8 przyjmowane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w ilości nieprzekraczającej do 4 szt. rocznie na nieruchomość. 

7. Harmonogram odbioru odpadów zmieszanych i selektywnie zebranych publikowany będzie w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczutowo traktowane będą jako odpady 
zmieszane 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest ogólnodostępnym miejscem odbierania 
selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, a także od 
właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, w szczególności: bioodpadów, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów tekstyliów i odzieży, 
popiołu. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbiórki Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane odpady z działalności 
gospodarczej. 

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewniają mieszkańcy 
we własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
podana zostanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Szczutowie pisemnie na adres: Urząd Gminy w Szczutowie ul. Lipowa 
5A, 09-227 Szczutowo, telefonicznie pod nr tel. 24 276 71 67 lub elektronicznie na adres: 
odpady@szczutowo.pl. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 7 dni od dnia 
zaistnienia zdarzenia. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

1) datę zdarzenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F930FE-0312-4C14-833E-F21F9B92147F. Podpisany Strona 2



2) dane właściciela, 

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

4) krótki opis zdarzenia, 

5) podpis właściciela nieruchomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVIII/138/2020 Rady Gminy Szczutowo z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

mgr inż. Józef Topolewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F930FE-0312-4C14-833E-F21F9B92147F. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Uchwała ma charakter obligatoryjny. W art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o

utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  399)  ustawodawca

zobowiązał  radę  gminy  do  określenia,  w  drodze  uchwały  stanowiącej  akt  prawa

miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi,  w  szczególności:  częstotliwość  odbierania  odpadów  komunalnych  od

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania

odpadów komunalnych. Uchwała określa także tryb i  sposób zgłaszania przez właścicieli

nieruchomości  przypadków  niewłaściwego  świadczenia   usług  przez  przedsiębiorcę

odbierającego  odpady  komunalne  od  właścicieli  nieruchomości  lub  przez  prowadzącego

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Zgodnie  z  art.  6r  ust.  3b  dostosowano  częstotliwość  odbioru  niesegregowanych

(zmieszanych) odpadów komunalnych, biorąc pod uwagę fakt, iż w przypadku gmin wiejskich

może być rzadsza. 

Wprowadzono zapis  dotyczący odbioru zużytego sprzętu  elektronicznego i  elektrycznego

oraz  odpadów  wielkogabarytowych  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  sprzed

nieruchomości,  raz  w  roku  w  formie  mobilnego  punktu  selektywnej  zbiórki,  w  terminach

podanych do publicznej wiadomości. 

 Zgodnie  z  art.  6r  ust.  3c  ustawy o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach projekt

uchwały uzyskał  pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w

Sierpcu – Postanowienie znak HKN.9020.8.30.3945.2024 z dnia 04.11.2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F930FE-0312-4C14-833E-F21F9B92147F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/38/2024 RADY GMINY SZCZUTOWO z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4
	pkt 5 w § 2 ust. 4
	pkt 6 w § 2 ust. 4
	pkt 7 w § 2 ust. 4
	pkt 8 w § 2 ust. 4
	pkt 9 w § 2 ust. 4
	pkt 10 w § 2 ust. 4
	pkt 11 w § 2 ust. 4
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 4 pkt 11


	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1


